02.03.02
02 Türschließtechnik > 03 Türschließer für Schiebetüren
DICTATOR Technik GmbH  ·  +49 (0)821 246730  ·  info@dictator.de  ·  www.dictator.de  ·  22.02.28
TÜRSCHLIESSER FÜR SCHIEBETÜREN/-TORE
UND ZUBEHÖR
Schiebetüren werden in der modernen Architektur immer wichtiger, da sie
eine platzsparende Lösung darstellen. Die Art der Türen unterscheidet sich
nicht nur in Größe und Material, sondern auch in der Art der eingesetzten

DICTATOR Technik GmbH  ·  +49 (0)821 246730  ·  info@dictator.de  ·  www.dictator.de  ·  22.02.28
02 Türschließtechnik > 03 Türschließer für Schiebetüren
BESTELLANGABEN
Beschreibung Bestell-Nummer
DICTAMAT 50 BK, 25 N 700054
DICTAMAT 50 BK, 50 N 700080
DICTAMAT 50 BK, 80 N 700081
DICTAMAT 50 BK, 25 N, nicht rostend 700055
DICTAMAT 50 BK, 50 N, nicht rostend 700085
DICTAMAT 50 BK, 80 N, nicht rostend 700086
Zubehör
Türmitnehmer Seil für zweiten Türflügel, Stahl verzinkt mit Ausgleichsfeder und Seilklemme 700090
Türmitnehmer Seil für zweiten Türflügel, V2A mit Ausgleichsfeder und Seilklemme 700091
Montageplatte Federseilrolle verzinkt 070114
Adapterplatte Montage LD 50, 75 x 80 mm, verzinkt 244050
Adapterwinkel Montage LD 50, 70 x 25 x 40 mm, verzinkt 244051
Adapterplatte Montage LD 50, 75 x 80 mm, V2A 244052
Adapterwinkel Montage LD 50, 70 x 25 x 40 mm, V2A 244053
02.03.10
02 Türschließtechnik > 03 Türschließer für Schiebetüren
DICTATOR Technik GmbH  ·  +49 (0)821 246730  ·  info@dictator.de  ·  www.dictator.de  ·  22.02.28
SC
H
IEBETÜ
RSC
H
LIESSER
DICTAMAT 50 - Kompakteinheit KP oder KW
Der kompakte Schiebetürschließer
EIGENSCHAFTEN
 � Alle Komponenten sind in einer kompakten, einfach zu
installierenden Einheit an einer Montageplatte bzw. einem
Montagewinkel vormontiert
 � In zwei Ausführungen verfügbar:
 �  DICTAMAT 50 KP: mit Montageplatte, zur Montage
unterhalb der Schiene
 � DICTAMAT 50 KW: mit Montagewinkel, zur Montage
oberhalb der Schiene
 � Für Bereiche mit unterwiesenen Nutzern, da es bei manu-